
 

 

 

            
 

РЕСПУБЛИКА   КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

21 декабря 2023 года                    с. Ботаническое                               № 212 

 
 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность Ботанического сельского поселения  

Раздольненского района Республики Крым»  

В соответствии  от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

руководствуясь статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ботанического 

сельского поселения, Постановлением Администрации Ботанического 

сельского поселения от 01.04.2020 № 66 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», 

администрация Ботанического сельского поселения 

  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в  муниципальную  программу «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность Ботанического сельского поселения  

Раздольненского района Республики Крым», (Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 

подписания. 

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

в административном здании Ботанического сельского совета и официальном 

сайте администрации Ботанического сельского поселения 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Председатель Ботанического   сельского  

совета – глава администрации Ботанического 

сельского поселения                                                                М.А. Власевская 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Ботанического сельского поселения  

от 21.12.2023 г. № 212 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

Ботанического сельского поселения  Раздольненского района 

Республики Крым». 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность Ботанического сельского поселения  

Раздольненского района Республики Крым». 

Наименование           

Программы 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность Ботанического сельского поселения  

Раздольненского района Республики Крым». 

 (далее – Программа) 

Основание                         

разработки  

Программы 

 

Федеральный Закон от  21.12.1994 №68-ФЗ «О защите  населения  

и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  

техногенного  характера»                  

Федеральный Закон от 12.02.1998 №28-ФЗ  «О  гражданской  

обороне» Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131 "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ"  

Постановление Правительства Российской Федерации от 30 

декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

Постановление Правительства Российской Федерации от 02 

ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения об 

организации обучения населения в области гражданской обороны» 

 

Постановление Правительства Российской Федерации от 26 

ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о 

гражданской обороне в Российской Федерации»  

    

Постановление Совета министров Республики Крым от 19.08.2014 

года «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

государственных программ Республики Крым»(с изменениями и 

дополнениями)  

 

Постановление Администрации Ботанического сельского 

поселения  от 01 апреля 2020 года № 66 «О порядке  разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ» 

Муниципальный 

заказчик  Программы  

Администрация Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым. 



Разработчик                

Программы                 

Администрация Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым. 

Соисполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым. 

Основные цели          

Программы   

- уменьшение количества пожаров, снижение рисков   

возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций; 

- создание резервов (запасов) материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период; 

- повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, 

пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. 

Основные задачи   

Программы  

1. Реализация системы мер по подготовке населения и 

специалистов к действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и 

военного времени. 

2. Осуществление пропаганды знаний в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного времени. 

3. Организация проведения мероприятий по первоочередному 

жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных 

ситуациях. 

4. Создание, обновление и пополнение резервов материальных 

ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного времени. 

 5.Организация обучения по вопросам ГО и ЧС населения 

 6.Приобретение средств индивидуальной защиты работникам 

администрации Ботанического сельского поселения 

 7.Приобретение инструментов и средств спасения при первичной 

ликвидации ЧС 

 8.Приобретение и установка системы оповещения граждан в 

мирное и военное время, в случае ГО и ЧС 

9.Создание резерва технических средств на ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций 

10. Опашка минерализованных полос поселения  

Сроки реализации  

Программы                

 

2024 – 2026 годы: 



Структура                  

Программы,  

перечень  

основных  

направлений и 

мероприятий 

структура Программы: 

паспорт муниципальной  программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность Ботанического сельского 

поселения  Раздольненского района Республики Крым на 2023 – 

2025 годы» 

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее 

решения программными методами.  

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации 

Программы. 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. 

Раздел 4. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы. 

Раздел 5. Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы 

Раздел 6. Механизм реализации Программы 

Раздел 7. Оценка эффективности социально-экономических и 

экологических последствий от реализации Программы.  

Приложение № 1. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы. 

Программа не содержит подпрограмм. 

Объемы и                   

источники  

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования составляет 300000,0 рублей, в том 

числе: 

Федеральный бюджет: 

0,0 рублей, в том числе по годам: 

2024 год -   0,0 рублей; 

2025 год -  0,0 рублей; 

2026 год -  0,0 рублей. 

Бюджет Республики Крым: 

0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 0,0 рублей; 

2025 год -  0,0 рублей; 

2026 год -   0,0 рублей. 

Бюджет Ботанического сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым 

300000,0 рублей, в том числе по годам: 

2024 год -  100000,0 рублей; 

2025 год -  100000,0  рублей; 

2026 год -  100000,0 рублей. 

Ожидаемые                

конечные  

результаты  

реализации  

Программы 

совершенствование системы оповещения населения об опасностях, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 

действий, а также при возникновении ЧС природного и техногенного 

характера; 

повышение эффективности и надёжности управления 

мероприятиями гражданской обороны, мобилизационной подготовки 

и мобилизации в период перевода экономики на работу в условиях 

военного времени и в мирное время; 

повышение готовности органов управления гражданской обороны, 

муниципальных организаций и учреждений к функционированию в 

условиях ЧС военного и мирного времени; 

создание мобильной группировки сил гражданской обороны и 



запасов материально-технических, продовольственных, медицинских 

и иных средств, для ведения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ в особый период и при крупномасштабных ЧС 

природного и техногенного характера. 

повысить готовность органов управления, сил и средств ГЗ ТП РСЧС 

и оперативности их реагирования на угрозы возникновения 

чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий; 

- повысить уровень подготовки населения и специалистов к 

действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени; 

- усилить пропаганду знаний и обучение населения безопасному 

поведению в экстремальных ситуациях, профилактика и 

предупреждение ЧС; 

- воспитать у  молодежи активную жизненную позицию; 

- увеличить количество обучения населения не занятого в сфере 

производства в учебно-консультационном пункте; 

- повысить процент обеспеченности работников администрации 

Березовского сельского поселения средствами защиты органов 

дыхания и медицинской защиты; 

- предупреждение утечки информации, составляющей 

государственную тайну и претензий со стороны надзорных органов в 

сфере соблюдения государственной тайны. 

Система                      

организации  

контроля за  

исполнением  

Программы 

Контроль за исполнением Программы осуществляется 

Администрацией Ботанического сельского поселения  в 

соответствии с полномочиями.  

 

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости  

её решения программными мероприятиями  

 

На территории Ботанического сельского поселения  существуют 

угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

Природные чрезвычайные ситуации могут сложиться в результате 

опасных природных явлений: сильные ветры, ливни, снегопады, засухи, 

ландшафтные  пожары. 

Эффективность ликвидации чрезвычайных ситуаций во многом 

определяется наличием материальных ресурсов. Достаточность 

материальных ресурсов позволяет в минимальные сроки локализовать 

чрезвычайную ситуацию, уменьшить масштабы ее последствий и решить 

главную задачу. 

Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов 

определяются исходя из прогнозируемых угроз чрезвычайных ситуаций. 

 

 

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации,  

целевые индикаторы и показатели Программы 

 

Основные цели Программы: 



- уменьшение количества пожаров, снижение рисков   возникновения и 

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций; 

- создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и в особый период; 

- повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, 

пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. 

 

Основные задачи Программы: 

1. Реализация системы мер по подготовке населения и специалистов к 

действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени. 

2. Осуществление пропаганды знаний в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций мирного и 

военного времени. 

3. Организация проведения мероприятий по первоочередному 

жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. 

4. Создание, обновление и пополнение резервов материальных 

ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного времени. 

 5.Организация обучения по вопросам ГО и ЧС населения 

 6.Приобретение средств индивидуальной защиты работникам 

администрации Ботанического сельского поселения 

 7.Приобретение инструментов и средств спасения при первичной 

ликвидации ЧС 

 8.Приобретение и установка системы оповещения граждан в мирное и 

военное время, в случае ГО и ЧС 

9.Создание резерва технических средств на ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций. 

Для достижения поставленных основных целей и задач Программы 

необходимо реализовать мероприятия Программы в период 2024 – 2026 

годов.  

 

 

3. Ресурсное обеспечение  и обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность Ботанического сельского 

поселения  Раздольненского района Республики Крым» 

 

Финансирование мероприятий муниципальной программы планируется 

осуществлять за счет средств бюджета Ботанического сельского поселения. 

Общая потребность в финансовых средствах на реализацию 

мероприятий муниципальной программы составляет 300000,00 рублей, в том 

числе за счет средств  местного бюджета 300000,00 рублей. 



Планируемое финансирование основных мероприятий муниципальной 

программы  в разрезе источников приведено в приложении № 1 к 

муниципальной программе. 

Объемы финансирования Программы за счет средств местного 

бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в 

установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на 

очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета. 



 

4. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 
 

 

 

 

Показатель (индикатор)  

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения показателей: 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Организация учебно-

консультационного пункта (УКП) по 

гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям для обучения 

неработающего населения                      

 

 

руб. 

 

 

0,0 0,0 0,0 

2 Организация обучения по вопросам ГО 

и ЧС населения 

руб. 
0,0 0,0 0,0 

3 Приобретение средств 

индивидуальной защиты работникам 

администрации Ботанического 

сельского поселения 

руб. 

0,0 0,0 0,0 

4 Приобретение инструментов и средств 

спасения при первичной ликвидации 

ЧС 

руб. 

0,0 0,0 0,0 

5 Приобретение и установка системы 

оповещения граждан в мирное и 

военное время, в случае ГО и ЧС 

руб. 

0,0 0,0 0,0 

6 Создание резерва технических средств 

на ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций 

руб. 

0,0 0,0 0,0 

7  Приобретение  и установка пожарных 

гидрантов 

руб. 
0,0 0,0 0,0 

8 Опашка минерализованных полос 

поселения 

руб. 
100000,0 100000,0 100000,0 



Раздел 5.  Для обеспечения Программы предлагается регулярно проводить следующие мероприятия:  

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации 

мероприятий 
начало окончание 

 II. Отдельные мероприятия 

1 Организация учебно-

консультационного 

пункта (УКП) по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным 

ситуациям для 

обучения 

неработающего 

населения                      

Администрация 

Ботанического 

сельского поселения 

В течение  года  Создание комфортных и 

безопасных условий 

проживания населения 

Ухудшение безопасных 

условий проживания 

населения 

2 Организация обучения 

по вопросам ГО и ЧС 

населения 

Администрация 

Ботанического 

сельского поселения 

По мере 

необходимости 

 Своевременное 

устранение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

Снижение уровня 

эффективности в 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

3 Приобретение средств 

индивидуальной 

защиты работникам 

администрации 

Ботанического 

сельского поселения 

Администрация 

Ботанического 

сельского поселения 

По мере 

необходимости 

 Своевременное 

устранение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

Снижение уровня 

эффективности в 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

4 Приобретение 

инструментов и средств 

Администрация 

Ботанического 

сельского поселения 

По мере 

необходимости 

 Своевременное 

устранение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

Снижение уровня 

эффективности в 

ликвидации 



спасения при 

первичной ликвидации 

ЧС 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

5 Приобретение и 

установка системы 

оповещения граждан в 

мирное и военное 

время, в случае ГО и 

ЧС 

Администрация 

Ботанического 

сельского поселения 

По мере 

необходимости 

 Своевременное 

устранение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

Снижение уровня 

эффективности в 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

6 Создание резерва 

технических средств на 

ликвидацию 

чрезвычайных 

ситуаций 

Администрация 

Ботанического 

сельского поселения 

По мере 

необходимости 

 Своевременное 

устранение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

Снижение уровня 

эффективности в 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

7  Приобретение  и 

установка пожарных 

гидрантов 

Администрация 

Ботанического 

сельского поселения 

По мере 

необходимости 

 Своевременное 

устранение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

Снижение уровня 

эффективности в 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

8 Опашка 

минерализованных 

полос поселения 

Администрация 

Ботанического 

сельского поселения 

По мере 

необходимости 

 Своевременное 

устранение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

Снижение уровня 

эффективности в 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

 

 

 

 



 

 

6. Механизм реализации Программы 

  

Управление реализацией Программы осуществляет  муниципальный заказчик 

Программы – Администрация Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым. 

Муниципальный заказчик Программы несет ответственность за реализацию 

Программы, уточняет сроки реализации мероприятий Программы и объемы их 

финансирования. 

Муниципальным заказчиком Программы выполняются следующие основные 

задачи: 

- мероприятия Программы реализуются посредством заключения 

муниципальных контрактов между муниципальным заказчиком Программы и 

исполнителями Программы; 

-  распределение объемов финансирования Программы осуществляется 

муниципальным заказчиком Программы. 

-  контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией 

Ботанического сельского поселения . 

Исполнитель Программы – Администрация Ботанического сельского 

поселения ежеквартально собирает информацию об исполнении каждого 

мероприятия Программы и общем объеме фактически произведенных расходов  

по мероприятиям Программы и, в том числе, по источникам финансирования, 

осуществляет обобщение и подготовку информации о ходе реализации 

мероприятий Программы. 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется Администрацией 

Ботанического сельского поселения. 

 

7. Оценка эффективности реализации Программы 

7.1.  Оценка эффективности муниципальной программы проводится 

ответственным исполнителем ежегодно до 1 марта, следующего за отчетным, по 

методике, предусмотренной разделом 8 Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ, утвержденного постановлением 

Администрации Ботанического сельского поселения от 01.04.2020 № 66.  

7.1.1. Оценка эффективности реализации программы проводится по двум 

направлениям: 

- Оценка степени достижения целей и решения задач программы. 

Оценка степени достижения целей и решения задач программы может 

определяться путем сопоставления фактических достигнутых значений 

показателей (индикаторов) программы и их плановых значений по формуле: 

 

СДЦ = (СДП 1 + СДП 2 + СДП …) / N, где: 

 

СДЦ – степень достижения целей (решения задач); 

СДП – степень достижения показателя (индикатора) программы;  

N – количество показателей (индикаторов) программы. 



 

 

 

СДП - степень достижения показателя (индикатора) программы 

рассчитывается по формуле: 

СДП = ЗФ / ЗП - для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией 

развития которых является рост значений или, 

СДП = ЗП / ЗФ - для целевых показателей (индикаторов), желаемой 

тенденцией развития которых является снижение значений, где: 

ЗФ – фактическое значение показателя (индикатора) программы; 

ЗП – плановое значение показателя (индикатора) 

 

- Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и 

эффективности использования средств, направленных на реализацию программ. 

Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и 

эффективности использования средств, направленных на реализацию программы, 

определяется путем сопоставления плановых и фактических объемов 

финансирования программы по формуле: 

 

УФ = ФФ / ФП, где: 

 

УФ – уровень финансирования реализации программы; 

ФФ – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на 

реализацию программы;  

ФП – плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный 

период. 

 

Эффективность реализации программы рассчитывается по следующей 

формуле: 

 

ЭМП = СДЦ Х УФ, где: 

 

ЭМП – эффективность реализации программы; 

СДЦ – степень достижения цели (решения задач);  

УФ – уровень финансирования реализации программы. 

 

7.1.2. Выводы об эффективности (неэффективности реализации программы 

определяется на основании следующих критериев: 

 

Вывод об эффективности реализации 

программы 

Критерии оценки 

эффективности 

неэффективная менее 0,5 

уровень эффективности удовлетворительный 0,5-0,79 

эффективная 0,8-1 

высокоэффективная более 1 

 



 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность Ботанического сельского 

поселения  Раздольненского района 

Республики Крым»  

 

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

Ботанического сельского поселения  Раздольненского района Республики Крым» 

N 

п/п 

Наименование Источник ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной 

программы (руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 6 7 8 

1 Муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 

Ботанического сельского поселения  

Раздольненского района Республики Крым на 2023 
– 2025 годы» 

Всего 100000,0 100000,00 100000,00 

федеральный бюджет - - - 

Бюджет Республики 

Крым 

- - - 

Местный бюджет  100000,0 100000,00 100000,00 

внебюджетные 

средства 
- - - 

2 Мероприятие 1. Организация учебно-

консультационного пункта (УКП) по 

гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям для обучения неработающего 

Всего - - - 

федеральный бюджет - -  



 

 

населения                      

 

Бюджет Республики 

Крым 

- - - 

Местный бюджет  - - - 

внебюджетные 

средства 

- - - 

3 Мероприятие 2. Организация обучения по 

вопросам ГО и ЧС населения 

 

Всего - - - 

Федеральный бюджет - - - 

Бюджет Республики 

Крым 

- - - 

Местный бюджет  - - - 

внебюджетные 

средства 

- - - 

4 Мероприятие 3. Приобретение средств 

индивидуальной защиты работникам 

администрации Ботанического сельского 

поселения 

 

Всего - - - 

Федеральный бюджет - - - 

Бюджет Республики 

Крым 

- - - 

Местный бюджет  - - - 

внебюджетные 

средства 

- - - 

5 Мероприятие 4. Приобретение инструментов и 

средств спасения при первичной ликвидации 

ЧС 

 

Всего - - - 

Федеральный бюджет - - - 

Бюджет Республики 

Крым 

- - - 

Местный бюджет  - -  



 

 

внебюджетные 

средства 

- - - 

6 Мероприятие 5. Приобретение и установка 

системы оповещения граждан в мирное и 

военное время, в случае ГО и ЧС 

Всего - - - 

Федеральный бюджет - - - 

Бюджет Республики 
Крым 

-  - 

Местный бюджет  - - - 

внебюджетные 

средства 

-  - 

7 Мероприятие 6. Создание резерва технических 

средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций 

 

Всего - - - 

Федеральный бюджет - - - 

Бюджет Республики 

Крым 

- - - 

Местный бюджет  - - - 

внебюджетные 
средства 

- - - 

8 Мероприятие 7. Приобретение  и установка 

пожарных гидрантов 

Всего - - - 

Федеральный бюджет - - - 

Бюджет Республики 

Крым 

- - - 

Местный бюджет  - - - 

внебюджетные 

средства 

- - - 

8 Мероприятие 8. Опашка минерализованных Всего 100000,0 100000,00 100000,00 



 

 

полос поселения  

Федеральный бюджет - - - 

Бюджет Республики 
Крым 

- - - 

Местный бюджет  100000,0 100000,00 100000,00 

внебюджетные 

средства 

- - - 

 


